3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

27 мая 2020_г.  № 447
                г. Рубцовск

	Об утверждении условий прива-тизации нежилого здания гаража общей площадью 93,6 кв.м и земельного участка площадью 95 кв.м, расположенных по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, пр. Ленина, 185Д

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 6 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.09.2019 № 336 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2020 год», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :

1. Утвердить условия приватизации нежилого здания гаража общей площадью 93,6 кв.м и земельного участка площадью 95 кв.м, расположенных по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, пр. Ленина, 185Д (приложение).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/ и на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края http://rubtsovsk.org./gorod/privatizatsiya в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные действующим законодательством сроки.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                             В.Г. Курганский
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 27.05.2020  № 447
Условия приватизации

нежилого здания общей площадью 93,6 кв.м и земельного участка

площадью 95 кв.м, расположенных по адресу: Россия, Алтайский край,

город Рубцовск, пр. Ленина, 185Д

1. Характеристика объекта продажи:
Нежилое здание гаража общей площадью 93,6 кв.м расположено в южной части города Рубцовска по пр. Ленина, 185Д на земельном участке площадью 95 кв.м между проспектом Ленина и улицей Осипенко.

Здание гаража представляет собой отдельно стоящее одноэтажное здание из комбинированных конструкций стен. Южная и западная сторона сблокированы из б/у железобетонных панелей, восточная стена принадлежит соседнему гаражному кооперативу, северная сторона сварена из отходов листового металла, полученного в результате распила железнодорожных вагонов. Кровля односкатная из металла толщиной 1 мм, имеются следы протечек. Кровля опирается на балки из металлических труб диаметром 76 мм. Балки держатся на колоннах из металлических труб диаметром 300 мм. Всего в здании 10 таких колонн. Ворота размером 3,8х2,6 (h) метров расположены с северной стороны, открываются с трудом. Калитка у ворот висит на одном шарнире, второй отломился. В здании гаража 4 отсека. Электроснабжение, окна отсутствуют. Пол бетонный, полуразрушен. В среднем пролете в полу выкопана траншея под смотровую яму, строительство не закончено. Здание построено с нарушением всех строительных норм и правил, из вторичных строительных материалов, к эксплуатации не готово, находится в очень слабом состоянии, требующем ремонта кровли, ворот, заделки смотровой ямы. Нежилое здание гаража введено в эксплуатацию в 1982 году.
Кадастровый номер нежилого здания 22:70:021506:1197.

Земельный участок не имеет ограждения и раздела границ с соседними участками, практически полностью совпадает с площадью застройки гаража. Территория с севера для подъезда к гаражу принадлежит собственникам соседнего гаража, необходимо оформлять сервитут.

Кадастровый номер земельного участка: 22:70:021506:1199.

2. Начальная цена продажи – 176 000 (сто семьдесят шесть тысяч) рублей.

3. Размер задатка – 35 200  (тридцать пять тысяч двести) рублей.

4. Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 8 800 (восемь тысяч восемьсот) рублей.

5. Срок оплаты:

Денежные средства за приобретенное имущество перечисляются на расчетный счет, указанный в договоре купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка в течение трёх рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.